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[Clausager.] 
Sænkning af Kronekursen, hvis Forholdene 
bliver ved at være lige saa gale, som de er, 
eller bliver værre. Maa jeg spørge: Er det 
ikke saaledes, at det, der er Ret for den ene, 
ogsaa er Ret for den anden? Og maa jeg 
dernæst spørge: Er det nødvendigt, at Re- 
geringen skal købes til at holde et givet 
Løfte? Regeringen vil staa bedre, naar den 
opfyldte det Løfte, der er givet, og ikke 
kom med Krav til Modparten onl, at der 
skulde ske det og det. En Regering skal 
holde sit Løfte og skal ikke købes dertil 
bagefter. 

Finansministeren -(H. P. Hansen) : Til 
det ærede Medlem Hr. Clausager vil jeg 
sige, at den Overenskomst, der blev sluttet 
i 1933, gik ud paa en Kronekurs, der skulde 
ligge omkring 22,50, og det var en Forud- 
sætning, at Venstre dermed frafaldt Krav 
om yderligere Kronenedskæring. Kronen 
er nu kommet til at ligge omkring 22,40. 
Jeg gentager, hvad jeg sagde om dette 
Spørgsmaal, at jeg kunde have ønsket, 
at Kursen var blevet holdt ved de 22,50, 
saa at man derved kunde have stand- 
set Venstres Agitation. Jeg tilbød paa 
Forespørgsel af det ærede Medlem Hr. Krag 
at henstille til Nationalbanken at sætte 
Kursen ved 22,50, naar Venstre saa vilde 
frafalde Krav om yderligere Nedskæring. 
Men det, som Venstre ønsker, er: først at 
faa Kronen ned i 22,50 og derefter at fort- 
sætte med Agitation for, at Kronen skal 
længere ned. Dette vil jeg ikke være med 
til, og der er derfor ikke mere at tale om 
den Ting. 

Statsministeren ( Stauning) " I mine 
Udtalelser i Gaar anerkendte jeg, at det 
ærede Medlem havde taget Afstand fra 
Bagvaskelsen, og det er en Selvfølge, at 
jeg da ikke i den samme Tale har sigtet 
ham for at være Bagvasker. Men jeg har 
ikke i øvrigt lagt Skjul paa, hvordan jeg 
bedømmer det ærede Medlems Adfærd. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Olausager har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Clausager: Jeg takker Finansmini- 
steren, fordi han slaar fast, at Forudsæt- 

ningen var, at Kronen skulde ligge omkring 
22,50. Naar han siger, at den kom til at 
ligge omkring 22,40, er det ikke rigtigt; 
den har ligget strengt paa 22,40 i en 9 - 1 0  
Maaneder. Det er et Brud paa de givne 
Forudsætninger, derom er der ingen Tvivl. 
Nu forlanger Regeringen Betaling for Op- 
fyldelsen af Forudsætningen! 

Venstre gik ind paa en Kurs af 22,50 
et Stykke ud i Fremtiden, men ikke for 
Tid og Evighed, og det skulde gælde, saa 
længe Rigsdagen ikke havde vedtaget noget 
andet, akkurat som Forsvarsordningen skal 
gælde, indtil den danske Rigsdag har ved- 
taget noget andet. Men denne Regering 
har ikke holdt sit Løfte, men har brudt det 
ved at skære paa Kursen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Piirschel: Det forekommer mig, at 
den højtærede Statsminister havde staaet 
stærkere, hvis han noget før havde afgivet 
den Erklæring, han nu afgav. Men jeg 
takker ham for den; jeg er meget -tilfreds 
med, at Statsministeren her klart og ufor- 
beholdent har erklæret, at han ikke sigtede 
mig for Bagvaskelse. Jeg henstiller til de 
Blade, der i Gaar har misforstaaet ham, 
at de i Morgen berigtiger denne Misforstaa- 
else. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Munch-Petersen: Jeg maa endnu en 
Gang henstille til den højtærede Handels- 
minister, at han besvarer mine Spørgsmaal. 

Den højtærede Minister for offentlige 
Arbejder har i Gaar erklæret, at alt var i 
allerbedste Orden i Statsbanerne baade 
med Hensyn til Arbejdsforhold og Sikker- 
hedsforhold, saa der ingen Forbedring be- 
høvedes. Han har ogsaa erklæret, at han 
var fuldkommen indforstaaet med den 
Bøde, der var idømt Lokomotivfører Ham- 
mer. Jeg er nu af den Opfattelse, at Stats- 
banernes Tjenestemænd og Arbejdere har 
en anden Mening om denne Sag. Da den 
højtærede Trafikminister mener, at Sikker- 
hedstjenesten er den bedste, den hidtil har 
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